Ovidius,

Tiphys in Æmonia puppe magister erat.

Seneca in Medea,

Tiphys in primis domitor profundi.

Tipulæ, æ. Vermis sex pedes habens, sed tantæ levitatis, ut super aquam currens non desidat. Festus. Plaut. in Pers. Neque tipulæ levius pondus est, quam fidès lenonia.

Tiresias, τερεσίας. Vates Thebanus fuit, Evero patre genitus, qui quum aliquando in Citharone vidisset duos dracones coēentes, observata fœmina, ex iis occidit illam: quo facto in fœminam & ipso mutatus est. Deinde quum rursus post septem annos codem pacto, & mare dtaconem interfecisset, in pristinam formam rediit. Contigit igitur aliquando certantibus inter se Iove & Iunone, virginem fœminæ majorem ex venere voluptatem caperent, ut ille judecit adhibitus; ut qui utrumque fuisse expertus! Tiresias autem pro Iove sententiam tulit, afferens multò plus ex coitu voluptatis participere fœminas. Ob quod à Iunone excæcatus est. Alij vero propteræ excæcatum dicunt, quod Palladem nudam in fonte consperxerit. Iupiter autem in solarium visus amissi divinationem illi dedidit. Stat. lib. 10. Theb.

sibi callidus ista

Tiresia nataque canat, &c.

Plaut. Amphit. Ego Tiresiam conjectorem advoco. Et paulò post Missum faciam Tiresiam senem. Hujus animam evocat Ulysses, apud Homer. lib. 10. Odyss. Multaque ab ea futura edocetur. Auter est Strab. lib. 9. Tiresia monumentum fuisse sub Tilphosso monte Bœotia, juxta fontem Tilphosam, ubi profugus diem suum obiit, quum jam senex gelidissimam Tilphosæ aquam hausisset. Ibi Thebani cives sepulto divinos honores tribuere. ¶ Fuit Tiresia filia fatidica, nomine Manto, quæ ex Tiberino fluvio filium peperit nomine Oenum, qui in Cisalpina Gallia oppidum condidit, & à nomine matris Mantuanam appellavit. Iuvenal. Satyr. 13. Tiresiam appellativè posuit pro homine caco, quum ait,

Nec surdum, nec Tiresiam quenquam esse deorum.

Tiridates, τεριδάτης, Rex Armeniæ, qui variis gestis cum Corbulone bellis, tandem ex fœdere Romam venit, & diadema regni à Nerone accepit. Vide Tacit. lib. 15.

Tiriscum, τιρισκον, Dacia urbs, non procul à Danubio, teste Plutarch. lib. 3. cap. 1.

Tiro, vide Tyro.

Tiroensis Comitatus, Tirol, jacet inter Athesin & OEnum flumina, interque Alpium juga: habetque omnis generis metalla nobilissima.

Tiryne, masc. gen. τιρυνς, ο, agri Argivi fluvius, ejusdem nominis urbem preterlabens.

Tiryne, synthos, τιρυνς, ο, fœm. gen. agri Argivi oppidum, Herculis patria, à qua ille dictus est Tirynthius. τιρυνθος.

Tis, genitivus est antiquus à Tu pronomine, τις. Plaut. in Mil. Tis egeat,

Zz 4 quia

quia re careat, ob eam rem hue admissa est.  
Tifandrus, vir ultiōem appetens. Cerdā.

Tisias, *nōis*, Stesichorus Poeta antē dictus est: sed à chorea id non minis sortitus est.

Tisiphōnē *nōis*, una ex furiis, à cædibus plectendis dicta: nōis ultio, vel poena: *φόβος*, vel *φόρος*, cædes, aut mors. Horat. in Serm.

*servilibus utque*

*Iam peritura modis, Hecatēm vocat altera, savam*

*Altera Tisiphonem.*

Ovid. Eleg. 9. lib. 4. Trist. Tisiphoneus, a, um. Ibid.

*cupiāsque eradere vita*

*Tempora si possis Tisiphona tua.*

Tisobis, *τισόβης*, fluvius Britannia, teste Ptol. lib. 2. c. 3.

Tisā, *τισά*, Ptol. lib. 3. cap. 4. Sicilia urbs.

TITĀN, & Titanus, *τίταν*. Saturni frater, Cœli & Vestæ filius, qui etiam pro Sole ponitur. Tibull. lib. 4.

*Quippe ubi non unquam Titan superegerit ortus.*

Idem ibidem,

*Centum secundos Titan renovaverit annos.*

Ibid.

*dum terna per orbem*

*Sacra fertilibus Titan decurrerit horie.*

Cæterū Sol etiam ipse à Titanibus duxit originem. Tradunt enim Titanas sex fratres fuisse, & quinque sorores, à Titea matre dictos, ut autor est Diodorus; ex quibus unus fuit Iapetus, pater Promethei: Hyperon quoque ex Titanum numero est, qui Solis ac Lunæ, stellæ Larumque motus observasse, atque demonstrasse primus fertur. Ideo Solis parens, & astrorum fertur. Hinc Sol, Titan, Luna, Titanis, *πλανής*, & Diana Titania à Poëtis dicuntur. Lucret. Ovid. lib. 1.

*Flammiger an Titan..... hauriat undas.*

Ovid. Metam.

*Dumque ibi perluitur solita Titania limpha.*

Servius sic habet, Ferunt fabulæ Titanas ab irata contra deos Terra, in ejus ultiōem creatos. Vnde & Titanes dicti sunt δόνος & τιτανος, id est, ab ultiōe. Primūque contra Saturnum quidam Titanes, deinde Gigantes contra Iovem genuit. Ipse verò Titan cum filiis, quos Titanes à patre appellabant, bellum gessit adversùs Saturnum & Opim, quod conventui non sletissent: eoque captos muro inclusit: qui postea à Iove filio victis Titanibus liberati sunt, ut supra latius de Saturno dictum est.

Titanis, a, um, *πτωνίς*, adject. ut, Titania astra. Virg. 6. Aeneid.

*Lucentēmque globum Luna, Titaniaque astra*

*Spiritu's intus alit.*

Titanicus, a, um. Ovid. 7. Metam.

*Hinc Titaniacis ablata draconibus, intrat*

*Palladias arcus.*

Titanus, ut refert Plin. lib. 50. Fluvius est Æolidis, & civitas ab eo cognominata.

Titarēsiūs, *τιταρέσιος* Homero, fluvius est Thessalizæ, qui in Titano monte, qui Olympo vicinus est, ortum habens, labensque versùs plagam Tempe contingentem, in Peneum infuit: ob aquarum tamē crassitudinem illi non admiscetur, sed in modum olei superfluit. Plin. lib. 4. c. 8. Euroton vocat. Lucanus Titaresum vocat, per quatuor syllabas, lib. 6.